

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

Tamil Nadu Wakf Board Department Test –
First Paper (Detailed Application) (Without
Books)

171

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Under Section 62 of the Waqf Act a Muthawalli of a Waqf is not entitled to spend money belonging to a Waqf for his

வகுப் பட்டத்தின் பிரிவு 62-ன் கீழ், ஒரு வகுப்பின் ஒரு முத்தவல்லி தனது ————— க்காக ஒரு வகுப்புவக்குரிய பணத்தைச் செலவு செய்யக் கூடாது.

(A) Salary

சம்பளம்

(B) Self Defence

சுயபாதுகாப்பு

(C) Boarding & Lodging

போர்டிங்கிற்கும் மற்றும் தங்குவதற்கும்

(D) Travel allowance

பயணப்படி

2. What shall be the term of office for a member of the Waqf Board?

வகுப் பாரியத்தின் ஒரு உறுப்பினரின் பதவிக்காலம் என்னவாக இருக்கலாம்?

(A) 3 Years

3 வருடங்கள்

(B) 5 Years

5 வருடங்கள்

(C) 6 Year

6 வருடங்கள்

(D) 10 Year

10 வருடங்கள்

3. The Board is empowered to delegate its powers to the Chairman or the Chief Executive Officer under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

வாரியம் தனது அதிகாரத்தைச் சேர்மனுக்கோ அல்லது முதன்மை செயல் அலுவலருக்கோ பிரிதிநிதித்துவப் படுத்துவதற்கான அதிகாரம் உள்ளது, 1995 வகுப் பட்டத்தின் எந்த விதியின் கீழ்?

(A) Section 4

பிரிவு 4

(B) Section 36

பிரிவு 36

(C) Section 27

பிரிவு 27

(D) Section 28

பிரிவு 28

4. Muthawalli shall be a
முத்தவல்லியாக நியமிக்கப்படக் கூடியவர் ————— ஆக இருக்க வேண்டும்.

- (A) Citizen of India
இந்தியக் குடிமகன்
- (B) A resident of Tamilnadu
தமிழ்நாட்டினர்
- (C) Foreigner
வெளிநாட்டினர்
- (D) A resident of Union territory of India
இந்திய யூனியன் பிரதேசத்தை சேர்ந்தவர்

5. An application for registration of the Waqf can be made under Section 36 of the Waqf Act, 1995 by
வகஃப் சட்டம் 1995-ன் பிரிவு 36-ன் கீழ் வகஃப் பதிவு ஒரு விண்ணப்பம் யாரால் அளிக்கப்படலாம்?

- (A) Muthawalli
முத்தவல்லி
- (B) Waqif
வாக்கீஃப்
- (C) Beneficiary
பயனாளி
- (D) Waqf Inspector
வகஃப் ஆய்வாளர்

6. Who is empowered to settle schemes for the management of Auqaf under the Waqf Act, 1995?
வகஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் அவ்காஃப்பின் நிர்வாக திட்டங்களை நிறுவுவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Waqf Board
வகஃப் வாரியம்
- (B) Waqf Tribunal
வகஃப் தீர்ப்பாயம்
- (C) Civil Court
சிவில் நீதிமன்றம்
- (D) Muthawalli
முத்தவல்லி

7. The Chief Executive Officer of a Waqf Board shall be appointed by the State Government from a panel of _____ names suggested by the Waqf Board
வக்‌‌ப் வாரியத்தின் முதன்மை செயல் அதிகாரி வக்‌‌ப் வாரியம் பரிந்துரைத்த _____ பெயர் தொகுப்பு ஒன்றிலிருந்து மாநில அரசினால் நியமிக்கப்படலாம்.

- (A) Two இரண்டு (B) Four நான்கு
(C) Five ஐந்து (D) Ten பத்து

8. Who shall be the Chairperson of the Central Waqf Council as provided under the Waqf Act, 1995?

வக்‌‌ப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளதன்படி மத்திய வக்‌‌ப் சபையின் தலைவராக யார் இருக்கலாம்?

- (A) Union Minister incharge of the Auqaf அவ்காஃப்க்கு பொறுப்புள்ள மத்திய அமைச்சர்
(B) Chief Justice of India இந்தியத் தலைமை நீதிபதி
(C) The Chairman of the Waqf Board of the National Capital Territory of Delhi தேசியத் தலைநகர் டில்லி யூனியன் பிரதேசத்தின் வக்‌‌ப் வாரியத்தின் தலைவர்
(D) The Prime Minister of India இந்தியப் ரிதாம மந்திரி

9. Every Muthavalli of a Waqf shall submit the statement of accounts before the _____ every year to the Board.

ஒவ்வொரு வக்‌‌பின் முத்தவல்லியும் ஒவ்வொரு ஆண்டின் _____ முன்பாக வரவு-செலவு கணக்குகளை வாரியத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 1st day of May மே 1-க்கு முன்பாக
(C) 1st day of July ஜூலை 1-க்கு முன்பாக (B) 1st day of June ஜூன் 1-க்கு முன்பாக
(D) 1st Day of August ஆகஸ்ட் 1-க்கு முன்பாக

10. Section 17 of Waqf Act, 1995 dealt with
வகஃப் சட்டம் 1995 பிரிவு 17 இதனை விவரிக்கிறது.

- (A) Meeting of Board
வாரியக் கூட்டம்
- (C) Removal of Muthavalli
முத்தவல்லி நீக்கம்
- (B) Inspection of Records
ஆவணங்களின் ஆய்வு
- (D) Accounts of the Board
வாரியக் கணக்குகள்

11. How the Chairman of the board is appointed?
வகஃப் வாரியத் தலைவர் எவ்வாறு தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்?

- (A) Nominated by State Government
மாநில அரசால்
- (C) Members of the Board
வாரிய உறுப்பினர்களால்
- (B) Nominated by Central Government
மத்திய அரசால்
- (D) Central Waqf Council
மத்திய வகஃப் கழகத்தால்

12. The Muthavalli of the Auquaf is elected to the Board as Member having the annual income of Rupees
வகஃபுகளின் முத்தவல்லிகளால் தேர்ந்தெடுக்கப்படும் வாரிய உறுப்பினர் சார்ந்துள்ள வகஃபின் வருமானம்

- (A) One Lakh and above
ஒரு இலட்சம் அதற்கு மேல்
- (C) Below One Lakh
ஒரு இலட்சத்திற்கும் குறைவாக
- (B) Two Lakhs and above
இரண்டு இலட்சம் அதற்கு மேல்
- (D) Upto 5 Lakhs.
ஐந்து இலட்சங்கள் வரை

13. The Waqf Board is prevented from borrowing any money for the purposes of the Waqf without the previous sanction of the
வகஃப் வாரியம் வகஃபுக்காக ————— முன் அனுமதியின்றிப் பணம் எதுவும் கடன் பெறுவதிலிருந்து தடுக்கப்படுகிறது.

- (A) Central Government
மத்திய அரசு
- (C) State Government
மாநில அரசு
- (B) Waqf Tribunal
வகஃப் தீர்ப்பாயம்
- (D) Central Waqf Council
மத்திய வகஃப் சபை

14. The Waqf Fund is formed under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?
1995 அவ்காஃப் சட்டத்தில் பின்வரும் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வகுப்பு நிதியம் அமைக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 32
பிரிவு 32
- (B) Section 71
பிரிவு 71
- (C) Section 74
பிரிவு 74
- (D) Section 77
பிரிவு 77
15. The Board with previous sanction of the State Government can make Regulations for carrying out its functions under
வாரியம் மாநில அரசின் முந்தைய ஒப்புதலுடன் வகுப்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவின்படி ஒழுங்குமுறை விதிகளை உருவாக்குகிறது.
- (A) Section 50
பிரிவு 50
- (B) Section 69
பிரிவு 69
- (C) Section 108
பிரிவு 108
- (D) Section 110
பிரிவு 110
16. In the absence of Chairperson, the Board Meeting is presided over by
வாரியத்தின் தலைவர் இல்லாதபொழுது வாரியக் கூட்டம் இவரது தலைமையில் நடைபெறுகிறது.
- (A) Chief Executive Officer
முதன்மை செயல் அலுவலர்
- (B) A Senior Member of the Board
வாரியத்தின் முத்த உறுப்பினர்
- (C) Any Member chosen by the Members from amongst themselves
வாரிய உறுப்பினர்களால் தங்களுக்குள் தேர்ந்தெடுக்கப்படுபவர்
- (D) Shia Member
ஷியா உறுப்பினர்
17. The terms of Office of the Board is defined _____ Section of the Waqf Act, 1995?
வாரியத்தின் காலம் வகுப்பு சட்டம் 1995 பிரிவு _____-ல் விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 13
பிரிவு 13
- (B) Section 15
பிரிவு 15
- (C) Section 20
பிரிவு 20
- (D) Section 21
பிரிவு 21

18. A member of the Board can be removed if he fails to attend _____ consecutive meeting of the Board.

வாரிய உறுப்பினர் ஒருவர் தொடர்ந்து _____ கூட்டங்களில் ஆஜராகவில்லையெனில் அவரை உறுப்பினர் பதவியிலிருந்து நீக்கம் செய்யலாம்.

- | | |
|--------------------|---------------------|
| (A) Two
இரண்டு | (B) Three
மூன்று |
| (C) Four
நான்கு | (D) Five
ஐந்து |

19. The Central Government is empowered to regulate secular activities of the Auqaf under

மத்திய அரசு வகுப்பின் மதச்சார்பற்ற நடவடிக்கைகளை வகுப்பு சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் கட்டுப்படுத்துகிறது.

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 89
பிரிவு 89 | (B) Section 91
பிரிவு 91 |
| (C) Section 93
பிரிவு 93 | (D) Section 96
பிரிவு 96 |

20. The Duties and Powers of the Chief Executive Officer is defined in _____ Section of the Waqf Act, 1995

முதன்மை செயல் அலுவலரின் கடமைகள் மற்றும் அதிகாரங்கள் வகுப்பு சட்டம் 1995 பிரிவு _____-ல் விளக்கப்படுகிறது.

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 2
பிரிவு 2 | (B) Section 4
பிரிவு 4 |
| (C) Section 25
பிரிவு 25 | (D) Section 26
பிரிவு 26 |

21. Under which Section of Waqf Act, 1995 the Muthavalli can submit a supplementary or revised Budget?

வகுப்பு சட்டம் 1995 எந்த பிரிவின் கீழ் முத்தவல்லியால் துணை அல்லது திருத்தப்பட்ட வகுப்பின் திட்ட மதிப்பீடு சமர்ப்பிக்கலாம்

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 11
பிரிவு 11 | (B) Section 14
பிரிவு 14 |
| (C) Section 30
பிரிவு 30 | (D) Section 44
பிரிவு 44 |

22. The Waqf Board is empowered to frame scheme for administration of Waqf under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

1995 வகைப் பட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் நிர்வாகத்திற்கான திட்டத்தை வரையறுக்க வகைப் பாரியத்திற்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது?

(A) Section 60

பிரிவு 60

(B) Section 61

பிரிவு 61

(C) Section 64

பிரிவு 64

(D)  Section 69

பிரிவு 69

23. A muthawalli of a Waqf removed from his office under section 64 shall not be eligible for re-appointment as a muthawalli of that Waqf for a period of _____ years from the date of such removal.

பிரிவு 64-ன் கீழ் அலுவலகத்திலிருந்து நீக்கப்பட்ட ஒரு முத்தவல்லி அதுபோன்ற நீக்கம் நடந்த தேதியிலிருந்து அந்த வகைப்புவில் ஒரு முத்தவல்லியாக _____ வருடங்களுக்கு மறுபடியும் நியமிப்பதற்கு அவருக்கு தகுதிக் கிடையாது.

(A) 1 Year

1 வருடம்

(B) 2 Years

2 வருடங்கள்

(C)  5 Years

5 வருடங்கள்

(D) 10 Years

10 வருடங்கள்

24. Registration of Waqf is contemplated under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

வகைப் பட்டத்தின் 1995 பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் வகைப்புவின் பதிவு அவசியமாக்கப்படுகிறது?

(A) Section 32

பிரிவு 32

(B) Section 33

பிரிவு 33

(C)  Section 36

பிரிவு 36

(D) Section 37

பிரிவு 37

25. The Board may, by notification in the Official Gazette, assume direct management of the Waqf for such period or periods, not exceeding _____ years in the aggregate, as may be specified in the notification.

வாரியம், அரசிதழில் வெளியிட்டு, வக்ஃப் நிர்வாகத்தை நேரடி கட்டுப்பாடின் கீழ் _____ வருடங்கள் வரை கொண்டு வரலாம்.

(A) 5 Years

5 வருடங்கள்

(C) 15 Years

15 வருடங்கள்

(B) 10 Years

10 வருடங்கள்

(D) 17 Years

17 வருடங்கள்

26. The Cost of the about of the accounts of a Waqf shall be met from the fund of the _____ ஒரு வக்ஃபின் தணிக்கை கட்டணமானது _____ ஆல் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

(A) State Government

மாநில அரசு

(C) Central Government

மத்திய அரசு

(B) Board

வாரியம்

(D) Waqf

வக்ஃப்

27. On assumption of direct management of certain Auqaf by the Waqf Board under Section 65 (1) of the Waqf Act, 1995 where does an appeal lie as against the said order of direct management?

வக்ஃப் சட்டம் 1995-ன் பிரிவு 65(1)-ன் கீழ் வக்ஃப் வாரியத்தினால் நேரடி நிர்வாகத்தின் கீழ் வக்ஃபை கொண்டு வரும்பொழுது இது குறித்து மேல் முறையீடு செய்யும் அமைப்பு

(A) Waqf Tribunal

வக்ஃப் தீர்ப்பாயம்

(C) State Government

மாநில அரசு

(B) High Court

உயர்நீதிமன்றம்

(D) Central Waqf Council

மத்திய வக்ஃப் கழகம்

28. Under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 penalties are imposed on a Muthawalli

ஒரு முத்தவல்லியின் மீது 1995 வக்ஃப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் அபராதம் விதிக்கப்படும்.

(A) Section 60

பிரிவு 60

(C) Section 77

பிரிவு 77

(B) Section 61

பிரிவு 61

(D) Section 90

பிரிவு 90

29. Recovery of Waqf Property transferred in contravention of Section 51 of Waqf Act, 1995 through the
 வகீல் சொத்துக்களை முறைகேடாக மாற்றம் செய்தது குறித்து வகீல் சட்டம் 1995 பிரிவு 51-ன் படி நடவடிக்கை மேற்கொள்பவர்
- (A) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
 (C) Revenue Divisional Officer
 வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (B) District Revenue Officer
 மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
 (D) Tahsildar
 தாசில்தார்
30. The Waqf Board is empowered to remove Muthawallis under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?
 1995 வகீல் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் முத்தவல்லியை நீக்குவதற்கு வகீல் வாரியத்திற்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது?
- (A) Section 64
 பிரிவு 64
 (C) Section 60
 பிரிவு 60
- (B) Section 61
 பிரிவு 61
 (D) Section 69
 பிரிவு 69
31. Penalty for alienation of Waqf Property without sanction of the Board shall be punishable with rigorous imprisonment for a term which may extent to _____ year
 வாரியத்தின் அனுமதியில்லாமல் வகீல் சொத்துக்களை முறைகேடாக பராதீனம் செய்பவர்களுக்கு _____ வருட காலங்கள் சிறை தண்டனை வழங்கப்படும்.
- (A) 2 Years
 2 வருடங்கள்
 (C) 4 Years
 4 வருடங்கள்
- (B) 3 Years
 3 வருடங்கள்
 (D) 5 Years
 5 வருடங்கள்
32. Duties of Muthawalli is dealt under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?
 வகீல் சட்டத்தின் 1995 பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் முத்தவல்லியின் கடமைகள் அனுகப்படுகிறது?
- (A) Section 51
 பிரிவு 51
 (C) Section 52
 பிரிவு 52
- (B) Section 50
 பிரிவு 50
 (D) Section 53
 பிரிவு 53

33. The Muthawalli of every Waqf is required to submit yearly accounts to the Waqf Board under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?
1995 வகீப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவுகளின் கீழ் ஒவ்வொரு வகீப் முத்தவல்லியும் வகீப் வாரியத்திற்கு வருடாந்திர கணக்குகளைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) 46 (B) 48
(C) 77 (D) 83
34. Under Section 44 of the Waqf Act, 1995 deals with
வகீப் சட்டம் 1995 பிரிவு 44 இதனை விவரிக்கிறது.
- (A) Accounts of Auqaf
வகீப்பின் கணக்குகள்
(B) Removal of Muthavalli
முத்தவல்லி நீக்கம்
(C) Budget of the Board
வாரியத்தின் உத்தேச வரவு-செலவு திட்டம்
(D) Budget of Auqaf
வகீப்பின் உத்தேச வரவு-செலவு திட்டம்
35. Under Section _____ of Waqf Act, 1995 deals Power of Board to pay dues in case of default by Muthavalli
வகீப் சட்டம் 1995 பிரிவு _____ ன்படி வகீப்பின் முத்தவல்லிகள் அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய வரி உட்பட கடன்கள் வாரியமே செலுத்த அதிகாரமுள்ளது.
- (A) Section 14 (B) Section 58
பிரிவு 14 பிரிவு 58
(C) Section 62 (D) Section 77
பிரிவு 62 பிரிவு 77
36. Section _____ of the Waqf Act, 1995 deals with creation of Reserve fund
வகீப் சட்டம் 1995 பிரிவு _____-ன் கீழ் வகீப்பில் இருப்பு நிதி வைத்துக்கொள்ள விவரிக்கிறது?
- (A) Section 32 (B) Section 50
பிரிவு 32 பிரிவு 50
(C) Section 59 (D) Section 77
பிரிவு 59 பிரிவு 77

37. Section _____ of the Waqf Act, 1995 deals with restriction on Powers to grant or lease of Waqf Properties

வகஃப் சட்டம் 1995 பிரிவு ————— -ன் கீழ் வகஃப் சொத்துக்களை குத்தகைக்கு விடுவது குறித்த அதிகார வரன்முறைகளை வகுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section 36
എരിവ് 36

(B) Section 47
എരിവ് 47

(C) Section 52A
എരിവ് 52A

(D)  Section 56
എരിവ് 56

38. The Board shall publish the details of lease and invite bids in atleast
வகஃப் சொத்துக்களின் குத்தகை குறித்தும் மற்றும் ஏலத் தொகை குறித்தும் விளம்பரம்
குறைந்தபட்சம்

- (A) One national and regional Newspaper
ஒரு முன்னணி தேசிய மற்றும் பிராந்திய செய்தித்தாள்

(B) One regional news paper
ஒரு பிராந்திய செய்தித்தாள்

(C) One national news paper
ஒரு தேசிய செய்தித்தாள்

(D) Notice Board of the Head Office of the Board
வாரியத் தலைமை அலுவலக அறிவிப்பு பலகை

39. Which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 provides for removal of encroachment from Waqf property?

1995 வக்குப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவுகளின் கீழ் வக்குப் சொத்திலிருந்து ஆக்கிரமிப்பு நீக்குவதற்கு வழிவகுக்கிறது?

- (A) Section 54
പ്രിവെ 54

(B) Section 59
പ്രിവെ 59

(C) Section 68
പ്രിവെ 68

(D) Section 78
പ്രിവെ 78

40. Power to appoint an Executive Officer is exercised by the Waqf Board under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?
1995 வகூப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவுகளின் கீழ் வகூபுவுக்கு ஒரு செயல் அதிகாரியை நியமிக்கும் அதிகாரம் வாரியத்திற்கு உள்ளது?
- (A) Section 32
பிரிவு 32
- (B) Section 33
பிரிவு 33
- (C) Section 37
பிரிவு 37
- (D) Section 38
பிரிவு 38
41. If a Muthavalli fails to apply for registration of Waqf attracts penalty under Section _____ of the Waqf Act, 1995
ஒரு முத்தவல்லி வகூப்பினை வாரியத்தில் பதிவு செய்ய தவறும்பட்சத்தில் வகூப் சட்டம் 1995 _____ -ன்படி தண்டனை விதிக்க வழிவகை உண்டு.
- (A) Section 36
பிரிவு 36
- (B) Section 37
பிரிவு 37
- (C) Section 47
பிரிவு 47
- (D) Section 61 (1) (a)
பிரிவு 61(1)(a)
42. A Muthawalli can prefer appeal if he is aggrieved by the assessment of contribution of revision of contribution before the
சகாயத் தொகை விதிப்பு அல்லது திருத்தியமைப்பது குறித்து முத்தவல்லி பாதிப்பதாக கருதும் பட்சத்தில் மேல்முறையீடு இவர்களிடம் செய்யலாம்
- (A) Chief Executive Officer
முதன்மை செயல் அலுவலர்
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) Board
வாரியம்
- (D) Waqf Tribunal
வகூப் தீர்ப்பாயம்

43. Who shall preside over the meetings of the Waqf Board?
வகீப் வாரியத்தின் கூட்டங்களையார் நடத்தலாம்?

- (A) Chairman
தலைவர்
- (B) Ministry of Minority Affairs
சிறுபான்மை விவகார அமைச்சகம்
- (C) Chief Executive Officer
முதன்மை செயல் அதிகாரி
- (D) Any one Member of the Board
வாரிய உறுப்பினர்களில் எவ்ரேனும் ஒருவர்

44. If the Muthavalli has failed to submit the yearly statement of Accounts to the Board _____ consecutive years he may be removed from the Post.
வாரியத்திற்கு தொடர்ந்து _____ ஆண்டுகள் வரவு-செலவு கணக்குகள் சமர்ப்பிக்காத முத்தவல்லி பதவியிலிருந்து நீக்கப்படுவார்.

- (A) 2 Years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (C) 4 Years
4 வருடங்கள்
- (D) 5 Years
5 வருடங்கள்

45. What is the time limit for filing suit for recovery of possession of Waqf properties?
வகீப் சொத்து உடைமைகளை மீட்பதற்கு, வழக்கு தொடர்வதற்கான கால வரம்புகள் என்ன?

- (A) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (B) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (C) 10 Years
10 வருடங்கள்
- (D) No Limitation
வரம்புகள் இல்லை

46. A Muthavalli of a Waqf is removed from his office by the Board shall not be reappointed for a period of
ஒரு முத்தவல்லியை வாரியம் பதவி நீக்கும் பட்சத்தில் அவர் மீண்டும் _____ காலக்கட்டத்திற்கு மீண்டும் வாரியத்தால் நியமனம் செய்யப்படமாட்டாது.

- (A) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (B) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (C) 6 Years
6 வருடங்கள்
- (D) 8 Years
8 வருடங்கள்

47. The Chief Executive Officer of the Board appointed under Section 23 of the Waqf Act, 1995 shall not be below the rank of _____ in the State Government
1995 வகுப் சட்டத்தின் பிரிவு 23-ன் கீழ் நியமிக்கப்படும் வாரியத்தின் முதன்மை செயல் அதிகாரி, மாநில அரசின் _____ பதவிக்கு கீழ் இருக்கக்கூடாது.
- (A) Deputy Secretary ✓ துணைச் செயலாளர்
(C) Additional Secretary கூடுதல் செயலாளர்
- (B) Joint Secretary இணைச் செயலாளர்
(D) Secretary to Government அரசு செயலாளர்
48. Under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 restrictions are imposed on grant of lease of Waqf properties?
1995 வகுப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவுகளின் கீழ், வகுப் சொத்துக்களின் குத்தகை தொடர்பான கட்டுப்பாடுகள் விதிக்கப்படுகிறது.
- (A) Section 50 பிரிவு 50
(C) Section 85 பிரிவு 85
- (B) Section 56 பிரிவு 56
(D) Section 90 பிரிவு 90
49. Under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995 the Waqf Board shall assume direct management of a Waqf?
1995 வகுப் சட்டத்தின் பின்வரும் பிரிவுகளின் எதன் கீழ் வகுப் வாரியம் ஒரு வகுப் பிளை நேரடி நிர்வாகம் மேற்கொள்ளலாம்?
- (A) Section 65 பிரிவு 65
(C) Section 32 பிரிவு 32
- (B) Section 67 பிரிவு 67
(D) Section 21 பிரிவு 21
50. Section _____ of the Waqf Act, 1995 deals with annual contribution payable to the Board
வகுப் சட்டம் 1995, பிரிவு _____ வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய வருடாந்திர சகாயத் தொகையை குறிக்கிறது.
- (A) Section 11 பிரிவு 11
(C) Section 37 பிரிவு 37
- (B) Section 27 பிரிவு 27
(D) Section 72 பிரிவு 72

51. Every Muthawalli shall submit the yearly budget to the Waqf Board at least _____ days before the beginning of the financial year.

நிதியாண்டுத் துவக்கத்திற்கு _____ நாட்களுக்குள் வகுப்பு வாரியத்திற்கு ஒவ்வொரு முத்தவல்லியும் வருடாந்திர வரவு செலவுத் திட்டத்தைச் சமர்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்

- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) 120 days
120 நாட்கள்

52. The power to constitute a common board under Section 106 of the Waqf Act, 1995 is vested with the

1995 வகுப்பு சட்டத்தின் பிரிவு 106-ன் கீழ் ஒரு பொது வாரியத்தை அமைப்பதற்கான அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?

- (A) Central Waqf Council
மத்திய வகுப்பு சபை
- (C) Central Government
மத்திய அரசு

- (B) State Government
மாநில அரசு
- (D) Waqf Tribunal
வகுப்பு தீர்ப்பாயம்

53. Under Section 20A of the Waqf Act, 1995 the Chairman of the Waqf Board shall be removed by way of

1995 வகுப்பு சட்டம் பிரிவு 20A -ன் கீழ், வகுப்பு வாரியத்தின் தலைவரை நீக்கும் வழி

- (A) Vote of No Confidence
நம்பிக்கையில்லா வாக்களிப்பு
- (B) By Order of the High Court
உயர்நீதிமன்ற ஆணைப்படி
- (C) By Order of the Waqf Tribunal
வகுப்பு தீர்ப்பாயத்தின் ஆணைப்படி
- (D) By Order of the State Government
மாநில அரசின் ஆணைப்படி

54. Section _____ of the Waqf Act, 1995 deal with accounts of the Board
வக්‌ප සට්‌ම 1995 පිරිව _____ -න් කීම් බාරියත්තින් කණක්කුකள් ගුරිත්තු
විණක්කපපැකිරතු.

(A) Section 36
පිරිව 36

(B) Section 45
පිරිව 45

(C) Section 77
පිරිව 77

(D) Section 79
පිරිව 79

55. Section _____ of the Waqf Act, 1995 deals with duty of Muthavalli or Committee
to deliver possession of records etc.
வක්‌ප සට්‌ම 1995 පිරිව _____ -න් කීම් බක්‌පින් මුත්‌වල්වි අල්‌ලතු නිර්බාකක්‌කුමු
වක්‌පින් ආුවණක්කන් ඉට්‌පාට පෙරාරුප්‌පුක්කනී ඉපපෑටප්‌පතු ගුරිත්තු විණක්කුකිරතු.

(A) Section 50
පිරිව 50

(B) Section 61
පිරිව 61

(C) Section 68
පිරිව 68

(D) Section 79
පිරිව 79

56. Under Section 20 of the Waqf Act, 1995 which is the appropriate authority
empowered to remove the Chairman and members of the Waqf Board?
1995 බක්‌ප සට්‌ත්තින් පිරිව 20-න් කීම්, බක්‌ප බාරියත්තින් තලෙවරෙයුම ඉරුප්‌පිනර්කනීයුම්
නේක්‌කුම අතිකාරම මූල්‍ය පෙරාරුත්‌තමාන අමෙප්‌ප ඇතු?

(A) Ministry of Minority Affairs
සිඹුපාන්මෙ බාවකාර අමෙස්සකම

(B) State Government
මාන්දිල අර්ස

(C) Chief Executive Officer
මුතන්මෙ තේයල අතිකාරී

(D) Central Waqf Council
මත්තිය බක්‌ප කුළුකම

57. What is the punishment provided under the Waqf Act, 1995 for a public Servant who fails in his lawful duty to prevent or remove an encroachment?

ஒரு ஆக்கிரமிப்புகளை தடுப்பதற்கோ அல்லது நீக்குவதற்கோ தனக்குள்ள சட்டப்படியான கடமையிலிருந்து தவறும் ஒரு பொது ஊழியருக்கு வகஃப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள தண்டனை என்ன?

(A) Fine which may extend to Rs.15,000/-

ரூ. 15,000/- வரை நீட்டிக்கப்படக் கூடிய அபராதம்

(B) Fine which may extend to Rs. 1,00,000/-

ரூ. 1,00,000/- வரை நீட்டிக்கப்படக்கூடிய அபராதம்

(C) Imprisonment for a period of 1 year

1 வருடக் காலத்திற்குச் சிறை

(D) Imprisonment for a period of 1 year with fine which may extent to Rs. 15,000/-

1 வருடக் காலத்திற்குச் சிறையோடு ரூ. 15,000/- வரை நீட்டிக்கப்படக் கூடிய அபராதம்

58. A Muthavalli may prefer an appeal from the date of receipt of assessment or revision of Contribution before the Board within

வகஃபின் முத்தவல்லி சகாயத் தொகை கணக்கீடு அல்லது திருத்தப்பட்ட கணக்கீடு கிடைக்கப்பெற்ற நாள் முதல் வாரியத்தின் முன் ————— நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

(A) 15 days

15 நாட்கள்

(B) 30 days

30 நாட்கள்

(C) 45 days

45 நாட்கள்

(D) 60 days

60 நாட்கள்

59. Section ————— of the Waqf Act, 1995 deals with Penalty for alienation of Waqf Property without sanction of the Board

வகஃப் சட்டம் 1995 பிரிவு ————— வகஃப் சொத்துக்களை வகஃப் வாரிய அனுமதியின்றி முறைகேடாக அந்தியபடுத்துதலுக்கான தண்டனையை விளக்குகிறது.

(A) Section 51

பிரிவு 51

(B) Section 52-A

பிரிவு 52-A

(C) Section 54

பிரிவு 54

(D) Section 55A

பிரிவு 55A

60. The Muthavalli shall pay annually out of the net annual income derived from the Waqf towards contribution to the Board
 முத்தவல்லியால் வகைபின் ஒவ்வொரு ஆண்டும் பெறக்கூடிய நிகர வருவாயில் சகாயத் தொகையாக இவ்வாறு செலுத்தலாம்
- (A) Five Percent
 ஐந்து சதவீதம்
 (C) Seven percent
 ஏழு சதவீதம்
- (B) Six Percent
 ஆறு சதவீதம்
 (D) not exceeding seven Percent
 ஏழு சதவீதத்திற்கு மிகாமல்
61. Under Section _____ of the Waqf Act, 1995 deals with Establishment and Constitution of Central Waqf Council.
 வகைப் பாடம் 1995 பிரிவு _____ -ன்படி மத்திய வகைப் கழகம் தோற்றுவிப்பது குறித்து விளக்குகிறது.
- (A) Section 4
 பிரிவு 4
 (C) Section 14
 பிரிவு 14
- (B) Section 9
 பிரிவு 9
 (D) Section 27
 பிரிவு 27
62. Section _____ of the Waqf Act, 1995 deals with Constitution of Waqf Tribunal.
 வகைப் பாடம் 1995 பிரிவு _____ -ன் படி வகைப் தீர்ப்பாயம் அமைப்பது குறித்து விளக்குகிறது.
- (A) Section 9
 பிரிவு 9
 (C) Section 75
 பிரிவு 75
- (B) Section 14
 பிரிவு 14
 (D) Section 83
 பிரிவு 83
63. In the event of the failure of Muthawalli to discharge his duties an application is required to be filed under Section 94 of the Waqf Act, 1995 before
 தனது கடமைகளைச் செய்வதில் முத்தவல்லித் தவறும் பட்சத்தில், ஒரு விண்ணப்பம் 1995 வகைப் பாடத்தின் பிரிவு 94-ன் கீழ் எதன் முன் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Waqf Board
 வகைப் பாரியம்
 (C) State Government
 மாநில அரசு
- (B) Waqf Tribunal
 வகைப் தீர்ப்பாயம்
 (D) Central Waqf Council
 மத்திய வகைப் பாடம்

64. The Board is entitled to appear and plead as a party in any suit or proceeding in respect of a Waqf or any Waqf property in which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

வகீப் அல்லது வகீப் சொத்து சம்பந்தமான வழக்குகளில் 1995 வகீப் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவுகளில் தோன்றி வாதாட வேண்டும்.

(A) Section 87

பிரிவு 87

(C)  Section 92

பிரிவு 92

(B) Section 20

பிரிவு 20

(D) Section 95

பிரிவு 95

65. Creation of reserve fund is contemplated under which of the following provisions of the Waqf Act, 1995?

வகீப் சட்டத்தின் 1995 பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் இருப்பு நிதி உருவாக்கம் செய்யப்படுகிறது?

(A) Section 54

பிரிவு 54

(C)  Section 50

பிரிவு 50

(B) Section 51

பிரிவு 51

(D)  Section 59

பிரிவு 59

66. Who is the appropriate authority to execute the orders passed under Section 54 of the Waqf Act, 1995 for removal of encroachment?

ஆக்கிரமிப்பு நீக்கத்திற்கு வகீப் சட்டம் 1995 பிரிவு 54-ன் கீழ் ஆணைகளைச் செயல்படுத்துவதற்குரிய அதிகாரி யார்?

(A) Executive Magistrate

நிறைவேற்றும் மாஜிஸ்டிரேட்

(C) Chief Judicial Magistrate

முதன்மை நீதித்துறை மாஜிஸ்டிரேட்

(B) Judicial Magistrate

நீதித்துறை மாஜிஸ்டிரேட்

(D)  Waqf Tribunal

வகீப் தீர்ப்பாயம்

67. The Chairman of the Tamil Nadu Waqf Board With the prior approval the Board can appoint

தமிழ்நாடு வகீப் வாரியத் தலைவர் வாரிய ஒப்புதலுடன் _____ நியமிக்கலாம்.

(A) Head Accountant

தலைமை கணக்கர்

(C) Assistant

உதவியாளர்

(B)  Accounts Officer

கணக்கு அலுவலர்

(D) Steno Typist

சுருக்கெழுத்தர்

68. The Chief Executive Officer of Tamil Nadu Waqf Board with the approval of the Chairman can appoint

தமிழ்நாடு வகூப் வாரிய முதன்மை செயல் அலுவலர் வாரிய தலைவரின் ஒப்புதலுடன் _____ நியமிக்கலாம்.

- (A) Assistant Secretary
உதவி செயலாளர்
(C) Senior Accounts Officer
முதுநிலை கணக்கு அலுவலர்

- (B) Junior Accounts Officer
இளநிலை கணக்கு அலுவலர்
(D) Superintendent
கணக்காணிப்பாளர்

69. After the publication of list of Waqf under Section 5 of the Waqf Act, 1995 what is the time limit to challenge the publication?

1995-ன் வகூப் சட்டத்தின் 5-வது பிரிவின் கீழ் வகூப் பட்டியல் வெளியிடப்பட்ட பிறகு வெளியீட்டை எதிர்ப்பதற்குரிய காலக்கெடு என்ன?

- (A) 1 Year
1 வருடங்கள்
(C) 5 Years
5 வருடங்கள்

- (B) 3 Years
3 வருடங்கள்
(D) No time period
காலக்கெடு இல்லை

70. After conducting an enquiry under Section 54 of the Waqf Act, 1995, to whom shall the Chief Executive Officer apply to for removal of encroachment of Waqf property?

வகூப் சட்டம் 1995-ன் கீழ் பிரிவு 54-ன் கீழ் ஒரு விசாரணையை நடத்திய பிறகு, வகூப் சொத்து ஆக்கிரமிப்பை நீக்குவதற்கு முதன்மை செயல் அலுவலர் யாரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) Waqf Tribunal
வகூப் தீர்ப்பாயம்
(B) Waqf Board
வகூப் வாரியம்
(C) Chief Judicial Magistrate
முதன்மை நீதித்துறை மாஜிஸ்டிரேட்
(D) High Court
உயர் நீதிமன்றம்

71. No person shall be eligible for promotion as superintendent unless he has served as a Waqf Inspector for a period of not less than
 வக்ஃப் ஆய்வாளராக குறைந்தபட்சம் ————— ஆண்டுகள் பணி செய்யும் பட்சத்திலேயே அவருக்கு கண்காணிப்பாளர் பதவி உயர்வு வழங்க வழி வகை உண்டு.
- (A) One year
 ஒரு வருடம்
 (B) Two years
 இரண்டு வருடங்கள்
 (C) Three years
 மூன்று வருடங்கள்
 (D) Five years
 ஐந்து வருடங்கள்
72. The Educational qualification for the appointment of the Post of Junior Assistant in the Tamilnadu Waqf Board.
 தமிழ்நாடு வக்ஃப் வாரியத்தில் இளநிலை உதவியாளர் பணி நியமனத்திற்கு கல்வித்தகுதி
 (A) S.S.L.C.
 உயர்நிலை பள்ளிப் படிப்பு
 (B) Plus Two
 மேல்நிலை பள்ளிப் படிப்பு
 (C) Any Bachelor Degree
 இளங்கலை பட்டப்படிப்பு
 (D) Postgraduate
 முதுநிலை பட்டப்படிப்பு
73. Regulation _____ of Tamil Nadu State Waqf Board Service Regulations 1971 deals with Penalties be imposed on employee of the Board
 தமிழ்நாடு வக்ஃப் வாரிய பணி விதிமுறைகள் 1971-ல் வாரிய பணியாளர்களின் தண்டனை விதிமுறை —————-ல் கண்டுள்ளது.
- (A) Regulation 4
 விதிமுறை 4
 (B) Regulation 6
 விதிமுறை 6
 (C) Regulation 15
 விதிமுறை 15
 (D) Regulation 16
 விதிமுறை 16
74. The Board for a state and the National Capital territory of Delhi shall be constituted under
 ஒரு மாநிலத்திற்கும், பெரும்பாலும் தேசிய தலைநகரத்திற்கும் ஒரு மாநிலத்திற்கும் வாரியம் வக்ஃப் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வாரியம் அமைக்கப்படுகிறது.
- (A) Section 14
 பிரிவு 14
 (B) Section 19
 பிரிவு 19
 (C) Section 23
 பிரிவு 23
 (D) Section 96
 பிரிவு 96

75. Suspension of Board Employee deals with the Regulation _____ of the Tamilnadu State Waqf Board Service Regulations, 1971
வாரியப் பணியாளர்கள் பணியிடை நீக்கம் குறித்து விதிமுறை _____-ல் தமிழ்நாடு மாநில வகுப் பாரிய பணி விதிமுறைகள் 1971-ல் கண்டுள்ளது.
- (A) Regulation 10
விதிமுறை 10
(C) Regulation 16
விதிமுறை 16
- (B) Regulation 13
விதிமுறை 13
(D) Regulation 20
விதிமுறை 20
76. Section _____ of the Waqf Act, 1995 deals with Board to pass on Auditor's Report.
வகுப் சட்டம் 1995 பிரிவு _____-ல் தணிக்கையின் அறிக்கை மீது வாரியம் உத்தரவு பிறப்பிக்கலாம்.
- (A) Section 46
பிரிவு 46
(C) Section 67
பிரிவு 67
- (B) Section 48
பிரிவு 48
(D) Section 72
பிரிவு 72
77. Section _____ of the Waqf Act, 1995 deals With Inquiry relating to administration of Waqf
வகுப் சட்டம் 1995 பிரிவு _____ வகுப் பின் மீதான விசாரணை குறித்து விளக்குகிறது.
- (A) Section 17
பிரிவு 17
(C) Section 70
பிரிவு 70
- (B) Section 27
பிரிவு 27
(D) Section 82
பிரிவு 82
78. Section _____ Waqf Act, 1995 deals Resignation of Chairperson and members.
வகுப் சட்டம் 1995 பிரிவு _____ வாரியத் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் இராஜினாமா குறித்து விளக்குகிறது.
- (A) Section 13
பிரிவு 13
(C) Section 27
பிரிவு 27
- (B) Section 19
பிரிவு 19
(D) Section 32
பிரிவு 32

034/DD/21

TC : 171

Register Number								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
TAMIL NADU WAKF BOARD DEPARTMENT TEST – FIRST PAPER
(DETAILED APPLICATION)
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

ஏதேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடை எழுதுக.

(4 × 5 = 20)

1. What are the duties of the Muthavalli of a Waqf?

ஒரு வகஃபின் முத்தவல்லியடைய பணிகள் எவை?

2. Explain the registration of Auqaf at the Office of the Board by the Muthavalli.

வகஃபுகளை முத்தவல்லி வாரியத்தில் பதிவு செய்யும் முறையை விவரி.

3. Write a note on Audit of Accounts of Auqafs.

வகஃப்களின் கணக்குகளின் மீதான தணிக்கைக் குறித்து குறிப்பு எழுதவும்.

4. What are the test prescribed in Tamil Nadu Waqf Board Service Regulation 1971 and What are the consequences if the Employees concerned fails to qualify themselves without the stipulated time?

தமிழ்நாடு வகஃப் வாரிய பணிவிதிமுறைகள் 1971-ல் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள தேர்வுகள் எவை? மற்றும் சம்மந்தப்பட்ட ஒரு பணியாளர் அத்தேர்வுகளில் குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குள் தேர்ச்சி பெறாவிடில் ஏற்படும் விளைவுகள் என்ன?

5. What are the powers of a Survey Commissioner while making enquiry of the Waqf?

வகஃபினை நில அளவீடு செய்வதற்கான எவ்வாறான அதிகாரங்கள் நில அளவை ஆணையருக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

6. Write a note on “Personal File” of an Employee of the Board.

வகஃப் வாரிய பணியாளர்களின் “தனிப்பட்ட கோப்பு” என்பது பற்றி ஒரு குறிப்பு எழுதவும்.